(Ered. a bécsi titk. ltárban.) 

VIII . 

1600. Márczius 1. 

A főherczeg válasza a sérelmi fölíratva. 
A tergo: B. 
Mirari imo nec demirari quidem satis potest S. S. quid 

fidelibus regni statibus atque ordinibus in mentem venerit, 
quod calamitates ex bello fatali quasi necessitate redundantes, 
plus quam satis exaggerando, vel remedia iisdem statim appli-
cari adeo intempestive urgeant, vel posthabita S t i s Suae prae-
sentia Cm et Rm M m ea de re antequam ad ulteriorem tracta-
tionem procedant per speciales uuntios requirere praesumant; 
cum prudenter intelligant, grassantibus inter potentissimos 
duos terrarum monarcbas bellorum molibus et militibus ex 
gentibus diversis confluentibus, omnis generis mala, nulla 
hominis provisione in toto caveri posse, sed potius malorum 
íinem in fine belli consistere, cui foeliciter gerendo et ad opta-
tum tandem finem deducendo, extrinsica et intrinsica subsidia 
omnia requiruntur. Sicuti itaque sacrum Romanum impérium 
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et reliqua M t i s suae regna atque dominia, quantumvis bello 
boc buugarico, uou leviter attrita in suppetiis ferendis suo 
hactenus offitio nunquam defuisse nec etiamnum deesse con-
stat; ita S. S. fideles etiam regni status atque ordines sibi hac 
in parte neutique defuturos, sed ad sublevandas, de quibus 
tantopere conquerentur calamitates publicas, propositionem, 
ex cuius commoda expeditione omnis salus magna ex parte 
dependet, quamprimum aggressuros, ac tales hac in parte 
sese exhibituros confidit ut non 0. et R. M t i s modo ac S t i s S. 
sed communis etiam patriae convenientem rationem habuisse, 
manifeste constare possit. Benigne postulando, ut suam super-
inde mentem Sti eius citra diuturniorem moram apperire 
velint. 

(Hiv. másolat a bécsi áll. ltárban.) 

IX . 
1600. Márczius 3. 

A rendek második sereim i föl írat a. 

A tergo: Praesentirt 3. Mártii A» 1600. 
Der Stand Erklärung über ihr Anmelden. 
liesponsum serenissimi principis ac domini Matthiae 

archiducis Austriae domini nostri clementissimi, ad scriptum 
statuum et ordinum dátum, iidem status humiliter intellexe-
runt. Mirum videri non debet Suae Sti quod antequam ad 
ulteriorem propositionum tractationem procederent, calamita-
tes et afflictiones ipsorum exponant, ac Suae Sti opem. et 
paternam medelam implorent. Scire enim potest S. S. (quod 
et toti fere christianitati notum est) quantis exhaustae et iam 
penitus expilatae regni liuius reiiquiae non saltem bellorum 
mole oppressae, sed antiquis etiam libertatibus privatae ac 
indies magis magisque gravatae, expositae sint calamitatibus 
et miseriis ; nullum etenim crudelitatis genus excogitari potest, 
quod effrena militum licentia hactenus in miseram hanc ple-
bem non exercuerit, et exercet etiam modo. Nam (ut reliqua 
silentio involvantur) universus omnium natiouum S a e Mtis 
exercitus ad castra proficiscens, et inde rediens, has duntaxat 
depopulatur, et vastat partes, hic sedes belli fixa est, continuo 
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bic Turcarum et Tartarorum castra locantur, bic oppugna-
tiones et expugnationes fortalitiorum, proelia, contlictus, victua-
lium subministrationes et universa belli onera exercentur, bic 
militum stationes et sirigulis amnis biberuia distribuuntur et 
locantur; in descensu miles obvia quaeque rapit, vastat, et 
consumit; in stationibus et hibernis existens universa quae 
misera plebs ex Thurcarum et Tbartarorum miserabili depo-
pulatione, pro sua, coniugis liberorumque quotidiana sustenta-
tione erepta babét, more Harpyarum absumit, et penitus ab-
ligurit, nulli penitus statui parcens. Quam atrociter vero in 
miserae plebis personas, coniuges, liberos, nulli sexus parcendo 
saeviat, id luce meridiana clarius videre licet, ea enim est 
effrena militum licentia, ut universa non scriptis modo, sed ne 
ver bis quidem effari possint. Xam etiam boc tempore, dum 
status et ordines bic in diaeta, publicae patriae saluti, vicino-
rum regnorum conservationi et permansioni consulere iugum-
que bostile a cervicibus eorum avertere student, interim miles 
eorum bona domi more bostili invadit, rapit, et consumit; cala-
mitatum et egestatum eo deventum est, ut afÜictissimum boc 
regnum, quod alias reliquis vicinioribus regnis abundantem 
suppeditabat omnis generis annonam, nunc jib iisdem victum 
emendicare cogatur. 

Praeter baec, si quis regnicolarum sit, qui sive de bis 
sive autem de aliis suis calamitatibus et gravaminibus sive sub 
comitiis, sive autem alio quovis tempore supplicationes porri-
gat, eae vei ad externas expeditiones non autem Hungaricam 
diriguntur, vei nunquam responsum supplicans obtinere potest. 
Consilii Ungarici status eo plane devenit, ut nihil fere sit quod 
cum eo communicetur. Castrorum et castellorum, bonorumque 
negocia ab externis consiliis tractantur, ac quicquid eiusmodi 
in fiscum condescendit, id totum et plurimum communitatibus 
ac externis, et non indigenis confertur, vei pecuniis venditur: 
quae omnia antiquis regni consuetudinibus, libertatibus, legi-
busque admodum contrariantur. 

Si quando executiones more regni fieri debeant, eae vei 
floccifiunt, vei ad alterius partis sinistratam apud externos 
capitaneos factam delationem, armatis manibus probibentur 
et saepe etiam ipsa bona occupautur. 
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Nemo nec nobilis nec baro, magnas, nec praelatus est, 
qni indies non decrescat in suo statu. Ii, qui paucos ante annos 
banderiis et optimo apparatu patriae et Suae M f i servire 
poterant, nunc vix quottidianum victum habent: lam iam deti-
ciet kaec Hungara natio, quae semper bactenus sanguinem 
fudit pro vicinis, et bellicosa clipeusque caeterorum regnorum 
kabita est. Non est vero, quod quisquam dubitet, tam ingens 
esse a militibus (saltem cessante ipso praeteriti anni bello) 
passim miserae plebi illatúm damnum, ut facile postulationi 
Suae Mtis, in praepositione de contributione specificatae satis-
fieri potuisset, si miles in officio se continuisset. Ubi quidem 
illud non parva consideratione dignum est, quod et si vicina 
regna suis militibus semper ordinarie sua stipendia solvant, 
libere tarnen ubique divagari et damna inferre permittuntur. 
QnaeS. Stas ex comitatuum aliarumque vario modo oppressarum 
personarum supplicibus libellis luculentius intelligere digna-
bitur. 

Haec sunt mala quorum medelam status a S. Mte et S. 
S t e tam ardentibus vocis efflagitant; quibus S. Stas facile mederi 
et succurrere poterit, cum intelligamus penes eam esse de bis 
concludendi potestatem, ex eiusdemque imperio et nutu uni-
versus miles dependeat, si sontes poena condigna ferire, inobe-
dientes ab officiis amovere, iura coronae conservare, militi 
emerita stipendia praestare, ac in miseram plebem saeviendi 
atque debachandi occasionem amovere dignata fuerit. 

Nec boc Suae Sti extraneum debet videri quod S. Ste 
praesente ad S a m Mtem Cm et R m status se recursuros, si gra-
vamina sublata non fuerint, dicant. Nam in eo, et autoritatem 
Stis gae intactam, et plenipotentiam íirmiter observatam iri 
cupiunt. Optime enim constare potest Sae Sti anno quoque 
superiori penes S a e Mtis plenipotentiae literas conclusos arti-
culos aliqua ex parte immutatos extitisse. His igitur omnibus 
diligenter perpensis et consideratis, iterum atque iterum 
amore dei supplicant bumilime status et ordines, dignetur 
dementer, tam miserabilibus illorum cladibus, tum ex conti-
nuo novennali bello, tum ex crudelissima vastatione totius 
regni, eiusque partium ut Sclavoniae et aliarum, per Tburcas 
et Tkartaros, nec non baydones et alios S a e Mtis milites, 
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accéptis com páti. militum licentiam refranare, ipsosque status 
in pristinis eorum libertatibus et iuribus conservari curare: 
lustratiouem iusuper et' conscriptionem externorum militum, 
in hoc regno (sicut inceptum est) introduci non patiatur. Sic 
enim fiet, ut et propositiouum tractatio foeliciori suo progressu 
potietur et status quoque suarn opellam alioquin satis attritam, 
et attenuatam tanto alacriori animo collapsae patriae, vicino-
rumque regnorum conservationi polliceri valebuut. 

(Udv, kamarai Itár.) 

X. 

1600. Márczius -4. 

A főherczeg válasza a rendek második sérelmi föliratára. 

In iergo : Des fürstlichen Durchlaucht Antwort über der 
Ständ Erklärung. . . übergeben 4. Mártii A° 1600. 

Cognitum et plus satis perspectum atque exploratum 
habet S. S t a s afflictissimum regni et regnicolarum statum, pro-
pter varias, tam Turcarum et Tartarorum incursiones atque 
crudelitates, quam externi et interni etiam militis iniurias, ab 
eo tempore, quo Caesareae et Regiae Mti belligerandi ueces-
sitas imposita fuit praeter omnem M t i s S a e culpam et causam 
perpessas non minus compassione dignum quam praesenti reme-
dio indignum. Quia vero bellum sua nostra (sie !) et iuevitabili 
plane fato omnis generis malis atque incommodis est obnoxium, 
adeo ut sine luctu et subversione fortunarum et personarum 
nullo modo geri possit, sed grassantibus bellorum tempestati-
bus, quocunque oculi vertantur, luctuosa passim expilatae ple-
bis, orborum senum et rarae nobilitatis facies, nec non funes-
tae viduarum et orphanorum domus, arva ab agricolis deserta, 
exustae villae, direpta bona, maenia deiecta atque alia id gene-
ris incommoda occurrant : idque acerbitatis non modo in 
huius regni viscera grassetur, sed magna ex parte in alias 
etiam eidem adjacentes ac remotiores provincias, longe late-
que effundatur: nec durante bello ulla respirandi spes esse 
possit, sed vel armis (ineumbentibus malis) remedia parauda 
vel turpiter serviendum ; hostium autem viribus crebris, tot 
annorum difticultatibus aliquo modo attenuatis de reliquo 
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belli successu bene sperandum videatur. Idcirco fideles regni 
status atque ordines pro sua prudentia facile iudicabunt pro-
pter iuevitabilem belli necessitatem tempori aliquid tribuen-
dum et dolorem ex bostium et militum ferocia conceptum pro 
eo ac fortes et cordatos decet, moderate ferendum illatamque 
cladem futuri incommodi beneficio sarciendam esse. 

Quoad supplicationes regnicolarum sive comitiorum, 
sive alio quocunque tempore oblatas, non ad Hungaricam, sed 
ad externas expeditiones directas S. S t a s ordinem constitutioni-
bus anni 69. praescriptum debito modo observatum confidit, 
ita ut quae iustitiam, iura, libertatesque regni concernunt in 
Hungarico, quae cameralia, in camera, quae vero bellica nego-
tia sunt in bellico consilio tractata atque expedita fuerint. 
Quod cum non modo per se aequum et iustum sit, sed expedi-
tio rerum Hungaricalium extra evidentissimam confusionem 
et gravem etiam partium iacturam aliter institui non possit; 
S t a s equidem S. non existimat fideles regni status atque ordines 
iustam aliquam hac in parte babere dolendi aut conquerendi 
causam. Si autem de suppressis vei quocunque modo retarda-
tis fraudandi animo regnicolarum supplicationibus, certi aliquid 
constare possint, S. S t a s cognita rei veritate in praevaricatores 
illos debito modo animadvertendum curabit. 

Bonorum ad fiscum condescentium tractatio, merito ad 
cameras quibus etiam Hungaricae annexae sunt, spectare 
videntur. 

Quod autem conquerentur regni status atque ordines 
bona ad fiscum condescentia contra antiquas regni consue-
tudines, libertates atque leges ut plurimum communitatibus ac 
externis, et non indigenis conferri vei pecuniis vendi, S. S t a s non 
recordatur, ulla bona ad fiscum devoluta proprietatis iure cui-
que communitati vei externo alicui fuisse collata aut vendita. 
Verum quod ad bona, quovis modo oppiguorata S. S t a s existi-
mat Mti eius integrum esse, illa pecunias citra M t i s Suae irn-
pendium ex propria crumena suppeditanti ea conditioue luenda 
concedere, ut iisdem ad certum annorum numerum, donec pe-
cunias eo nomine expositas ex proventibus bonorum illorum 
receperit, uti frui possit, ac tandem elapso termino, recupera-
tisque pecuniis eo nomine impensis eadem M t ! suae tanquam 
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proprietario libere iterum cedere teueatur; habetque sibi om-
nino persuasum S. S^s id tidelibus regni statibus atque ordini-
bus nullo modo adversari posse. 

Quoad bona exteris non conferenda, neque etiam ven-
denda: satis constat regni leges serio reclamare, ac constitu-
tiones publicas temere mutandas non esse. Verum enim 
vero dubium non est quin ab illis pro tempore potissimum vero 
in casu necessitatis propter publicum bonum, licité recedi / 
possit. Sicuti in navis administratione, alia in secunda alia in 
adversa tempestate velificatione utendum est, prout memora-
bilia eius rei exempla adduci possent. 

Cum itaque constat iam nunc esse temporum et rerum 
difficultatem ut M t a s S. ad defeudendum Hungáriáé reguum 
crebris et maximis impensis opus liabeat, nec vei extrinsica 
vei intrinsica subsidia sustinendo oneri tanto sufficiant, sed 
proprium etiam aerarium pro bono publico liberaliter exliau-
riet: prout in Austriacis atque aliis M t i s S a e ditionibus insignia 
aliquot patrimonii sui bona partim oppignoravit, partim vero 
perpetuo venditionis iure alienavit, quo rectius laborantibus 
Hungáriáé rebus et regnicolarum necessitatibus succurrere 
possint; idcirco neutiquam vitio vertenduui, si M t a s S. non pri-
vati sed publici commodi studio, extrema necessitate ita 
urgente atque cogente, non obstantibus quibusvis rationibus 
ex bonis ad fiscum devolutis, ultra contributiones ordinarias 
aliquid compendii quaerat, eoque vei vendat, vei alias propter 
benemerita renumerationis loco proarbitrio cuicunquevidebitur, 
conferat, quandoquidem aequum et iustum videtur, ut extranei 
tamquam periculorum socii conimodorum etiam participes red-
dautur, praecipue cum ipsimet status atque ordines in Poso-
niensi diaeta anni 46. publice fassi sint, nequaquam esse quod 
quisque putet, vei exiguam regni partem propriis duntaxat 
Hungarorum viribus etiam sub indutiis ab hostibus defendi 
posse, sine auxilio exterorum. Anno etiam 1575. palarn pro-
fessi sint, ipsos (quod merito summopere dolendum est) iu 
exiguum numerum et ad extrema redactos, post deum opt. 
max. in sola Mta Ca omnem spem et fiduciam habere sitam, 
demisse supplicando. ut, sicuti fideles suos regnicolas in sui 
defensionem nimis paucos et minus sufficientes plane conspi-
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ciat, ita eisdem de externis quoque auxiliis ferendis clemen-
tissime provideat. Atque insuper divus quoque Stepbanus rex 
non sine summa externorum commendatione memoriae con-
secratum reliquerit, unius linguae uniusque moris regnum 
iubecille et fragile esse, ac propterea filio suo iubendo incalca-
verit, vei exteros bona voluntate nutriat et honoste teneat, ut 
secum lubentius degant quam alibi babitent. Id quod statuum 
animos ad fovendos exteros merito excitare debet. Sua tamen 
M t a s in vendendis vei conferendis iisdem bonis pro sua aequa-
uimitate ea baud dubie semper moderatione usura esse, ne 
iudigenae legum beneficio destituautur, sed pro qualitate meri-
torum coudigua etiam illorum ratio habeatur. 

De executionibus per capitaueos externos fieri prohibi-
tis, S. S t a s qui nam illi fuerint in specie edocta, ne quid tale 
deinceps eveniat debito modo providebit; sicuti etiam quae-
relae a quibusdam regnicolis contra Georgium Basta, Micbae-
lem Zägkl et capitaneum Cauisieusem Paradeyserum S a e S^ 
exbibitae iisdem non modo pro informatione transmissae sunt, 
sed omnis ulterior processus per Stem Sam suspensus est, quae, 
cognita facti veritate auditaque superinde dominorum consi-
liariorum Huugarorum opiuione id statuet quod iustitiae et 
aequitati conseutaueum videbitur. 

Similiter S. S t a s in specie cognoscere cupit, qui nam illi 
sint milites, qui stipendiis sibi solutis non contenti, nibilomi-
nus divagari et praedas agendo in regnicolas vei quoscúnque 
alios grassari soleant, quo in eosdem pro demerito animadver-
tendum curare possit. Sicuti etiam Sti Suae probe constat ali-
quot centena exterorum militum, qui praedones egerunt, 
suspendio esse sublata. Nemini quoque ignotum est, Hungaros 
etiam praedae inbiantes magna saepe et suis et exteris damna 
iuferre eosque ex prelio Kerestesiano reduces trucidasse atque 
spoliasse ac proinde non minus quam exteros merito coher-
cendos esse. 

Porro, quod imiuitur anno praeterito non obstante pleni-
potentia Sti Suae concessa articulos diaetales aliqua ex parte 
mutatós esse: id certe statibus potius quam Caesae et Regiae 
M t i s imputandum videtur, cum per S t ß m Suam antequam 
articuli diaetales pro ratificatione Mf'i suae transmitterentur 
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moiiiti et diligenter requisiti, ut eosdem aliquo modo limitari 
paterentur Suae Sfci arbitrio sese accommodare noluerint, sic-
que Mti eius convenientem in eisdem non quidem mutationem 
sed limitationem adhibendi liecessitatem imposuerint. Id quod 
fidelibu's regni statibus non usque adeo alienum vel inusitatum 
videri debet, cum idipsum non modo Ludowicum primum 
Hungáriáé regem prout liquet ex decretis eiusdem anno 1351. 
editis, sed Ferdinandum etiam imperatorem piae recordationis 
ad conservandam autboritatem regiam aliquoties factitasse 
constet. Sicuti constitutionibus anni 1543. nec non 1545. et 47. 
manifeste testatum habetur. 

De lustratione et conscriptione militum externorum in 
regno non introducenda Sua S t as benigna regnicolarum ratio-
nem habitura est. 

Supplicationes per status exhibitas Sua S t a s statim cura-
vit revidendas: et cum animadvertat in iisdem multa occurrere 
quae ulteriorem informationem omnino requirunt, complures 
etiam diversos articulos pro qualitate negotiorum ad diversas 
etiam expeditiones pertinentes in uno eodemque libello accu-
mulatos habere, idcirco consultius videtur privata negotia, cum 
S t a s S. non longius adsit et domini consiliarii Semper in prom-
ptu haberi possint, non ad diaetas publicas differre, sed alio 
magis opportuno tempore proponere, quo citra comitiorum im-
pedimentum commodius expediri queant. Verum S. S t a s quam-
libet earum supplicationum partim pro informatione sumeuda, 
partim vero pro expeditione debita ad loca competentia desti-
navit. Sicuti ea de re partes apud expeditionem aulicam ple-
nius informari possint. Curabitque S. S t a s ut pro aequitate et 
iustitia partibus citra diuturniorem moram debito modo satis-
fiat, fideles regni status atque ordines benigne requirendo et 
obtestando, ut consideratis gravissimis, quibus propter hostiles 
conatus communi patria exposita est periculis, quae ad defen-
sionem eiusdem pertinere videbuntur, sedulo curae et cordi 
habere promovendisque et ad optatum finem dirigendis diae-
tae negociis promptam operám impendere velint. Iisdem de 
caetero omnem beueficentiam atque benevolentiam iterum 
atque iterum deferendo. 

(Bécsi udv. kam. ltár.) 
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XI. 

1600. Márczius 4. 

Királyi idéző-levél az adóhátralékosokhoz és egyéb e nembeli 
kötelességeiket nem teljesítőkhöz. 

Rudolphus etc. Fidelibus nostris universis et singulis reve-
rendissimis. reverendis, honorabilibus, spectabilibüs, magcis, 
egregiis ac nobilibus, prudentibus, item et circumspectis dominis 
praelatis, capitulis, abbatibus, praepositis ceterisque clericis, 
itern baronibus, comitibus, vicecomitibns, capitaneis, praefectis 
castellanis, provisoribus, ac civitatum, oppidorum et villarum 
magnis civium iudicibus, rectoribus et communitatibus, cunctis 
etiam aliis, cuiuscunque status, dignitatis, conditionis, honoris, 
ac praeeminentiae subditis nostris, ubivis in regno nostro Huug. 
et partibus ei subiectis, commorantibus, simulque vel divisim 
constitutis et existentibus, praesentibus requirendis. Salutem 
et gratiain. Optime vobis constare non dubitamus, quanti arti-
culi hisce proxime praeteritis annis pro salute et conservatione 
regni istius nostri Hungáriáé eique subiectarum partium sive 
regnorum dulcissimae nempe patriae nostrae in generalibus 
eiusdem regni nostri comitiis unanimi voto et consensu omnium 
statuum et ordinum ac similiter etiam vestro salubriter statuti 
et conclusi fuerint et quae etiam poena iu contumaces ac inobe-
dientes, dictisque publicis constitutonibus contravenientes et 
illas non observantes, decreta et sancita extiterit. Tametsi vero 
benigne rati fuissemus, nos omnes et singulos in tanto rerum 
discrimine et hoc periculosi belli Turcici tempore, nec vobis 
ipsis, nec praefatae patriae vestrae defuturos, sed nitro etiam 
maiora praestitúros, quam ad quae vestris ipsorum et publi-
cis constitutionibus obligati fuissetis, quia tamen longe diversa 
et quidem non sine magna nostra displicentia intelligimus, 
quod vero non solum praefatas publicas constitutiones regni 
exacte non servaveritis, verum etiam quod moodicum aut nihil 
fere eorum, quae publico decreta et constituta fuerunt, prae-
stiteritis, unde mirum videri non debet, si maiora quam quae 
hactenus evenerunt mala et incommoda, vos non involverint 
aut obruerint. 

Cum autem nullo modo praeterire possimus, quin 
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in negligentes et inobedientes ea, quae per praefatos fideles 
status et ordines dicti regni nostri Hungáriáé statuta est poena, 
iuxta articulos publicarum regui istius nostri Constitution um, 
praevia legitima citatione omniuo procedamus: Ideo Fide-
litati Yestrae et vestrum siugulis barum serie firmissime 
committimus et mandamus, aliud babere nolentes, ut quam-
primum et ubicunque sive per personam capitularem cu-
iusvis capituli aut conventus, sive per quoscunque alios ser-
vitores nostros cum praesentibus singilatim vei in commuui 
requisiti et citati fueritis sine ulla excusatione, dilatione, reni-
tentia, exceptione et difficultate, confestim in generali hac 
diaeta Posoniensi coram sacrm o principe Matthia archiduce 
Austriae etc. fratre uostro charissimo, qui nomine et in per-
sona nostra praefato generali conventui plena cum autoritate 
nostra praesidet, ac dictis fidelibus nostris statibus et ordini-
bus praefati regni nostri Hungáriáé et partium ei subiectarum, 
personaliter comparere et ad obiecta et proposita respondere. 
factique vestri sufficientem rationem reddere ac postmodum ab 
eisdem ius et iustitiam recipere, eique vos in omnibus obedien-
ter submittere et conformare omni mode debeatis et teneamini. 
Quod si feceritis, bene quidem, sin minus dilectio eius unacum 
saepefatis statibus et ordinibus dicti regni nostri Hungáriáé, 
partiumque ei subiectarum, contra vos, in ferenda et publi-
canda in praemissis sententia, id faciet, quod iura et decreta 
eiusdem regni nostri dictaverint. Secus igitur nullatenus 
facturi etc. Datum in civitate nostra regia Pilsna quarta die 
mensis Mártii 1600.